

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM Estado de São Paulo

LEI COMPLEMENTAR Nº 371 – DE 04 DE OUTUBRO DE 2023

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 69/98 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DIRCEU DA SILVA PAULINO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 18, inciso I, alínea "i" e inciso IV, alínea "g", da Resolução n° 276, de 9 de novembro de 2010 (Regimento Interno vigente),

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do art. 55, § 9º da Lei Orgânica Municipal, promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Revogam-se os artigos 2º, 3º e 4º da Lei Complementar nº 69/98.

Art. 2º O artigo 5º passará a viger com a seguinte redação:

Art. 5º A concessão das honrarias previstas nos incisos I, II e III do §1º do art. 1º, deverão ter a proposta e aprovação de pelo menos, dois terços dos membros da Câmara, em conformidade com o inciso XVI do art. 32 da vigente Lei Orgânica do Município (LOMM).

Art. 3º Esta Lei Complementar entrará vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos da Portaria da Câmara.

Projeto de Lei Complementar nº 05 de 2023 Autoria: Mesa Diretora 2023/2024



CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar as assinaturas, clique no link: https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F54S0PJET4M8VEGN, ou vá até o site https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: F54S-0PJE-T4M8-VEGN

DIRCEU DA SILVA PAULINO

Vereador - Presidente Assinado em 05/10/2023, às 16:42:55

CM - SECRETARIA

A(O) Les Complementar nº 341

FOI PUBLICADO(A) NO ORGÃO OFICIAL DO
MUNICIPIO (JORNAL OF MARIO)

EM SUA EDIÇÃO DE 07/10/2023

MOGI MIRIM 09/10/2023

vesley Henrique Zacariotto Analista Legislativo